
 

คำสั่งโรงเรียนบานเย็นศึกษา 

ที ่๑/๒๕๖5 

เรื่อง    แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารโรงเรียน โรงเรียนบานเย็นศึกษา 

............................................................................. 

ด้วยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติโรงเรียนเอกชน  พ.ศ.๒๕๕๒ 
ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยคณะกรรมการบริหารสถานศึกษาโรงเรียน พ.ศ.๒๕๕๒ และระเบียบ
กระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยคณะกรรมการบริหารสถานศึกษาโรงเรียน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๓๒ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการบริหารสถานศึกษาโรงเรียนบานเย็นศึกษา ดังประกอบด้วยบุคคล ดังต่อไปนี้ 

๑. รองศาสตราจารย์ภณิตา สุนทรไชย  ผู้รับใบอนุญาต  ประธานกรรมกา 
๒. นายพรหมมา กาลพิสมัย   ผู้ทรงคุณวุฒิ                กรรมการ 
๓. นายสมศักดิ์ วัชระพล                   ผู้ทรงคุณวุฒิ              กรรมการ 
๔. นายพิทักษ์ พลศรี                      ผู้แทนผู้ปกครอง           กรรมการ 
๕. นายบุญถิ่น ทองภู                      ผู้แทนผู้ปกครอง           กรรมการ 
๖. นางพานทอง โชติศรี                     ผู้แทนครู                    กรรมการ 
๗. นายสมคิด สุนทรไชย                     ผู้อำนวยการ               กรรมการ/เลขานุการ 
๘. นายศุภชัย ศรีสารคาม                     ผู้จัดการ                     กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีอำนาจหน้าที่ ๑. ออกระเบียบและข้อบังคับต่างๆของโรงเรียน 
                  ๒.  ให้ความเห็นชอบนโยบายและแผนพัฒนาการศึกษาของโรงเรียน 
                  ๓.  ให้คำแนะนำการบริหารและการจัดการโรงเรียน บุคลากร แผนงาน งบประมาณ วิชาการ 
กิจกรรมนักเรียน อาคารสถานที่ และความสัมพันธ์กับชุมชน 
  ๔.  กำกับดูแลให้มีระบบการประกันคุณภาพภายใน 
  ๕.  ติดตาม ตรวจสอบและประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้อำนวยการ 
                  ๖.  ให้ความเห็นชอบการกู้ยืมเงินครั้งเดียวหรือหลายครั้งรวมกันเกิน ๒๕ % ของมูลค่า
ทรัพย์สินที่โรงเรียนมีอยู่ 
  ๗.  ให้ความเห็นชอบการกำหนดค่าธรรมเนียมการศึกษาและค่าธรรมเนียมอ่ืนของโรงเรียน 



  ๘.  ให้ความเห็นชอบรายงานประจำปี งบการเงินประจำปีและการแต่งตั้งผู้สอบบัญชี 
  ๙. พิจารณาคำร้องทุกข์ของครู ผู้ปกครองและนักเรียน 
  ๑๐. ดำเนินการอ่ืนตามกฎหมายระบุ ให้เป็นอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการ 
  ๑๑. ให้ความเห็นชอบตามนโยบายเงินอุดหนุนเรียนฟรี ๑๕ ปี และเงินอุดหนุนอ่ืนๆที่โรงเรียน
ได้รับในปีงบประมาณนั้นๆ 

           ให้คณะกรรมการบริหารโรงเรียนบานเย็นศึกษามีกำหนดอยู่ในวาระ ๒ ปี นับตั้งแต ่วันแต่งตั้ง หมด
วาระวันที่  ๑๘  กรกฎาคม  ๒๕๖7 

 สั่ง ณ วันที่  ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖5 

 

 

 

     (รองศาสตราจารย์ภณิตา  สุนทรไชย) 

                       ผู้รับใบอนุญาต 


